REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

INSPEKTORATI QENDROR

Nr. é 3 _prot. Tirang, méﬂ.ELQOZZ

Lénda: Raport Monitorimi i zbatimit té Buxhetit pér vitin 2021 pér Inspektoratin Qendror.

DREJTORISE SE ANALIZAVE DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR
DREJTORISE SE PERGJIITHSHME TE BUXHETIT
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
(Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Tirang)

TIRANE

Né zbatim & Ligjit nr.9936. daté 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérise”si dhe Udhszimit nr. 22 daté 17.11.2016 “P&r Procedurat Standarte
t¢ Monitorimit t¢ Buxhetit pér njésité e qeverisjes gendrore”, bashkélidhur po ju dérgojmé:
I-Raport Monitorimi ¢ zbatimit t& buxhetit pér vitin 2021 pér Inspektoratin Qendror:
2-ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

3-ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve & Programit sipas Shpenzimeve"

4-ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit t& treguesve t€ performancés/produkteve t&
programit”

5-ANEKSI nr4 "Raporti i realizimit t& objektivave t& politikes sé programit”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

INSPEKTORATI QENDROR

Nr._ prot. Tirang, mé__ . 2022

Raport Monitorimi té buxhetit pér vitin 2021 pér Inspektoratin Qendror

NE zbatim t€ ligjin Nr. 137/ 2020 “Pér buxhetin e vitit 20217, si dhe té Udhézimit t¢ Ministrit
t& Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pgr procedurat standarte (& zbatimit té

buxhetit”, Inspektoratit Qendror (IQ) i &shté miratuar plani i buxhetit prej 43 200 000 leke, i

detajuar si mé poshté vijon:

Né /leké

Llog.ekonomike | pershkrimi _Plan2021
llog. 600 Paga 25 000 000
llog. 601 Sig.shoq punedh 4 100 000
llog. 602 Shpenzime operative 11 000 000
llog. 606 Ndihma ekonomike 100 000
llog. 231 Shpenzime kapitale 3 000 000 y

TOTALI 43 200 000

Me shkresé nr.17143/1prot.dt.27.10.2021. nga Ministria e Financave dhe Ekonomis¢, &shte
béré Rialokim fondi, dhe konkretisht pakésohet 602 dhe shtohet 606 me 50000 leké, dhe

plani i rishikuar i buxhetit pér vitin 2021detajohet si mé poshté:

Né Nleké
Llog.ekonomike pershkrimi Plan 2021
llog. 600 Paga 25 000 000
llog. 601 Sig.shoq punedh 4 100 000
llog. 602 Shpenzime operative 10 950 000
llog. 606 | Ndihma ekonomike 150 000
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llog. 231 Shpenzime kapitale 3000000
TOTALI 43 200 000

Pér vitin 2021. 1Q ka realizuar buxhetin né& vlerén 37 778 425 Leké nga totali i akorduar prej
43 200 000 Leké ose 87.45 % té fondit t& planifikuar vjetor 2021. Diferenca e fondit t&

planifikuar me fondin e realizuar éshté sipas tabelés mé poshté:

Né /leké
Fakti I vitit | Realizimi
Llog.ekonomike pershkrimi I]’gl::lhie{!i:?; ég]i prg%;isu Zlaﬁhetol:ﬁ
%o
' llog. 600 Paga 25 000 000 20,646,421 82.58%
llog. 601 Sig.shoq punedh 4 100 000 3316 585 80.90%
llog. 602 Shpenzime operative 10 950 000 10665419 | 97.38%
llog. 606 Ndihma ekonomike 150 000 150 000 100%
llog. 231 Shpenzime kapitale 3 000 000 3 000 000 100%
TOTALI 43200000 | 37778425 | 87.45%

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogerore (zeri 600-601), &shté realizuar né zbatim té
strukturés organizative té miratuar, me VKM Nr.24, dat& 03.03.2017 me 21 punonjés.

Pér vitin 2021 deri tani, numri i punonjésve &shté 20 punonjés faktik, sipas strukturés.

Fondi per shpenzime kapitale (zeri 231) , me financim t& brendshém.
Pér vitin 2021, plani i buxhetit pér shpenzime kapitale me financim t& brendshém &shte

akorduar né vlerén 3 000 000 Leké (zeri 231). leké kapitale t& Trupézuara dhe u realizua
100% pér detyrime t& prapambetura t& TQ-sé.

Ky fond ishte akorduar pér "Blerje Tableta dhe zhvillimj i tyre n€ sistem”, si edhe “Blerje
kompjutera pér zyrat e 1Q-s& dhe pajisje mbrojtése pér serverin” | g€ do t& prokuroheshin
nga AKSHI, sipas specifikimeve pé publikuara dhe miratuara, por qé nuk u realizua nga
AKSH-i.

Pér két€ arsye , Inspektorati Qendror, meqénése ka detyrime té prapambetura pér shérbim,
zhvillim dhe mirémbajtje t& sistemit e-inspektimi,( i cili tani ka kaluar né pronési t&¢ AKSHI-
0, kérkoi Rialokim fondi, llog.231, pér pakésim t& kodit 18A0601 dhe shtim t& kodit
M870092, dhe u konfirmua me shkresé nr.17144/1 prot., dt.22.10.2021nga Ministria e
Financave dhe Ekonomisé.

Né realizimin ¢ zérave buxhetore t& planifikuar pér Vitin 2021, 1Q-ja ka zbatuar me

korrektési t& gjitha detyrimet qé rrjedhin nga Ligji nr.10433 daté 16.06.2011 “Pér
3
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[nspektimin né Republikén e Shqipérisé”, si dhe legjislacionin admnistrativo-financiar
shqiptar t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar, t& Udhézimit t¢ Ministrit & Financave Nr.2, daté
06.02.2012 ** Pér progedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit”.

Ekipi i Menaxhimit té Programeve (EMP)

e Teuta Kukaj Kryetar
e Edvin Bica Anétar
¢ Aida Fejzo Anétar

INSPEKTOR 11 PERGJITHSHEM
SHKELQIM HAJDARI
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ANEKSI

nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve”
ne 000/ieke
Emri i Grupit _ [INSPEKTORATI QENDROR | Kodi i Grupit | 87
Shpenzimet e Institucionit
1 2 3 4 —(6)-
Programet M 2 @ (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Planii 2021 Fakti 2021
i ; ; 5 Plani i Fakti i Diferenca
. g oie . Plan Fillesta PI Rishik .
Titulli Emertimi vitit paraardhes Viti 2021 o S L e Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
o Viti 2021 Viti 2021 -
Viti 2020 vjetore vjetore
1150 Sherbime te tjera 34,240.0 75,612.0 43,200.0 43,2000 43,200.0 37,778.0 -5,422 0
Totali i Shpenzimeve te Institucionit 34,240.0 75,612.0 43,200.0 43,200.0 43,200.0 37,778.0 -5,422.0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit y
Totali 34,240.0 75,612.0 43,2000 43,200.0 43,200.0 37,778.0
|
Ermii Stkelgim Hajdari
Inspektori | Pergjithshem Firma ; .., i
Data .




ANEKS! nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emrii Grupit Inspektorati Qendror Kodi | Grupit =
Programi Sherbime te tjera Kodi i Programit 01150
m:_“ﬂ_ LM» i af @ 5) (6) (7)=6)45)
o a uxheti Vijetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor 2021
Art. Emertimi X : ] Jetor Fakti vjetor 2021
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti . Diferenca
Viti 2020 2021 2021 2021 Plankvjetor vietor
600 Paga 21,523.0 25,0000 250000 25,000.0 25.000.0 20.646.0 43540
601 Sigurime Shoaérore 3,4840 4,100.0 24,1000 4,100.0 4,100.0 33170 e
602 Mallra dhe Shérbime té Tiera 7,725.0 12,000.0 11,0000 10,850.0 10,950.0 10,665.0 -mmm.o
603 Subvencione 5 c.
604 Transferta Korente té Brendshme o_o
505 Transferta Korente t& Huaja o.o
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1000 150.0 150.0 1500 c.o
Nen-Totali Shpenzime Korrente 32,7320 41,100.0 40,200.0 40,200.0 40,200.0 34,778.0 5 .a_nm 0
230 Kapitale té Patrupézuara .o : -
23 Kapitale té Trupézuara 1,509.0 34,5120 30000 30000 3.0000 3.000.0 c.o
232 Transferla Kapitale o.c
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 1,509.0 34,512.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 o.o
230 Kapitale t& Patrupézuara o. 0
231 Kapitale té Trupézuara 5 .o
232 Transferta Kapitale c.o
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 a_o
Totali Shpenzime Kapitale 1,509.0 34,512.0 | | 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 o,c
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 00 .
Totali {korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) _ | FRR
{ 34,241.0 75,6120 { | 43,200.0 43,200.0 37,778.0 5,422.0
£ ‘
Drejtuesi i Emri Teuta _mﬁ.%\ Emri
Ekipit i ___ \ \ % N i ji :
Monaxhues & |Firma F 84 Inspektori | Pergjithshem Firma
Programit e
Data
-
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MNEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes s

snudha ¢ Raportimit: vetor 2021

Kodii goats 5
1150 Emertimi i programit: Inspektorati Qendror
Programit s Komente
Reallzimi | inpektimeve on-line, népérmjet portalit “e-Inspektimi” , pér té
siguruar programimin e inspektimeve bazuar mbi vierésimin e riskut,
dokumentimin e veprimtarisé inspektuese konform lig)it pér inspektimin
Qellimi 1 dhe ligjeve sektoriale, duke bashkérenduar veprimiaring inspektuese
ndérmjet inspektorateve shtetérore, né pérmbushje té misionit té
Inspektoratit Qendror, pér té ritur efektivitetin dhe pérgieg)shméring e
veprimtarisé inspektuese.
| ““Treguesite performancés/Produktet: | T G
Niveli | Nivelii % & Reallzimit - i
Kodii Niveli faktik |
ek s Emertimi i Treguesit te planifikuar ne | rishikuarne | Niveli faktik | te T it 1
nﬁ:& S il Fregueats Performances®** /Produktit A parsardne witin karent wvitin korent vietor 2021 [P Ae‘nncnu :
Performances/Produktit 2020 ey sy © oﬂ_..n_“ﬂu%
rodul
MNumri | Inspektimeve te kryera nga 15 Inspektoratet Shteterore, kontrolli per
Ll & oot rgec . (NS (Nt A (N S NN SN AN (N
lidhur me kryerjen e procedures Inspektuese nga inspektoratet, \
Numiri 1 inspektimeve te
realizuara online nga
a Inspektoratet shteterore 4ag7az 70000 70000 49700 T1%
kundrejt numrit total te
Inspek
Treguesi i Performances "b" eshte realizuar ne
i masen 80%.
b Inspektoratet mrnﬂna_.n. qe 13 14 15 15 100% Ne mosrealizimin e i 100% ka ndikuar ristrukturime
kryejne inspektime onlineqe te Inspekioraleve Shieterore, ISHA ISHU(Inspektorati
I arsimit dhe | ujerave)
— = w5 #DIVID!
bjelctivi 1.2
i #DIviol
#DIV/O!
o sovir [
bjektivi 1.3 |

bjektieot £ Sstuar fone pe funksion te permbusiijes se qellimit te mesiperm e politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, oi se boshky me objektivot e tij {psh Qellimi 2 me Objektiv2.1; 2.2; etj) dubet te
5i tregues pér viergsimin e performancss s& objekiivove, krokos produkteve, shérbejné edhe treques 18 tjeré 1€ matshém 6 lidhur me to. Kéto tnund 16 fene standarte t€ njohura té fi
* kety listohen te giithe treguesit & performances, perfshi dhe p imi

ey Ak

perp

behet periodik dhe vietor, ndersa raportimi per treguesit & performances mund te behet edhe vetem wjetor,
Njckahesisht, per ato treques pedformance te cilet nuk vieresohen mbi bore vietare por disa vjecare (psh vieresime ndekombetore te tilla si: OB, PISA score, PEFA score, etc), si nivel | vitit paroardhes vend,

ushés; 1

futen ne nje tabele tjeter te ngjeshme, ne varhdim te kesaj.
regues statistikoré; indekse kombétare e ndérkombétare, etj.
ngs matshmeria ¢ tyre periodike poroget veshtiresi objektive.
aset niveli me i fundit | regjistrucr per ta.

Emri T Ernri
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